Transeamus nunc ad res à Philippo gestas Sixto V. Pontifice Grego-

rij successore, qui Summus Pontifex declarat⁹ fuit anno millesimo quingētesimo octogesimo quinto, octavo Kal. Maias. Sedit annos quinq; , menses quatuor , dies tres.

Iesu Christi anno
1585

Sixti V. Pap. anno
1

Ætatis anno
70. 71

Prædictio.

*Testantur
id iureiu-
rando viri
nobiles Pe-
trus Pau-
lus, & Ia-
cobus Cre-
scencius
fratres.*

ANno huius sæculi 85. Io. Antonius Lucius Sacerdos, cum sexaginta annos, aut plus eò natus esset, ab equo, cui insidebat, excussus, afflictusque ad terram ad vltimum ferme periculum venerat, quandoquidem confracto capite, omoplaque luxata, feбри accedente, salute medicis pronuntiantibus periclitabatur: ergo cum ex eo morbo vereretur mori, accersito mox Philippo, mortis dixit, me tædet Pater, quandoquidem testamentum nondum, quod mihi placeat, composui, obsignauique: Tum Philip-

pus

*Incidit id
in mensem
Aprilem,
vel Maiu.*

pus hominem amplexatus; bono animo esto inquit, testamentum tu ipse arbitrato tuo conscribes. nec verba in ventum iacta: ager enim melius confestim habuit, breuique post conualuit omnino, vitamque ad multos annos produxit: decessit anno millesimo quingētesimo nonagesimo quinto, kal. Nouemb.

Gravi morbo oppressum sanat.

EO ipso anno mense Nouembri nobilis adolescens Carolus Verfinus, cum ætatis annum duodecimum ageret, morbo laterali, vehementique feбри correptus est; doloribus ad sinistrum latus vtrinque grauibus. Urgebat continens febris ne vel minimum quidem remittens: morbus mortifer erat: de ægri vita medici dubitare iam cœperant: interea temporis, cum quodam die sub vesperu ad desperationem laborare cœpisset, adest Philippus ab ægri matre euocatus, qui sub-

*Id Caro-
lus, & eius
mater Li-
uisa Verfia
publico te-
stimonio
firmarunt.*

motis

motis mox omnibus, foribusque clausis; ubi primum infideat dolor ægrum rogat: tum ex eodem percontatur, velitne confiteri de peccatis suis: libenter quidem inquit ille; Hic Philippus procumbens in genua eius confessionem manu dolenti parti admota audit: nec frustra hæc fuerunt: ex eius enim attactu id Carolus affecutus est, ut morbo leuari se senserit. In recessu Philippus, ne timeas ei dixit, hoc morbo haud morieris, cras melius tibi erit. Mirum dictu: vix domo excesserat, cum adolescens omni repente dolore liberatur diuinitus, eaque nocte, quamquam nocturna ante premebatur vigilia, quietem capit, ad lucem vsque placidissime dormit, somnoque experrectus omnem à se morbum penitus discessisse, sanitatemque sibi pristinam redditam esse, medicis miraculo attonitis, aduertit: narrauit deinde Carolus sibi ægro visum esse sentire, Philip-

pum ea

pum ea manu, quam dolenti parti admouerat, dolorem omnem exhaurientem.

Iesu Christi anno
1586.

Sixti V. Pap. anno
I.

Ætatis ann.
71

Novus Philippi morbus.

ANno salutis millesimo quingentesimo octogesimo sexto, xvij. Kal. Februarias, recenti iterum, ac repentino morbo, eoque grauissimo, atque mortifero opprimitur Philippus, ex quo tamen breui quamquam oleo sancto inunctus, præter spem, medicis admirantibus, miraculumque inclamantibus, prorsus conualuit.

Congregatio augetur

CVM Patres eadem domo viuentes se, suaque ad nutum Philippi moderarentur, nihilque rerum omnium esset, quod cuperent magis, quam diuinam voluntatem, vt eam sequerentur in omnibus: tum

maxi-

maximè factum est, vt eorum fama longè, latèque vagata, varijs in locis, ac regionibus summa cupiditate expeterentur. ergo è Romano Orationario vt à primaria arbore surculi multi per diuersas Italiae Vrbes transferri cœpti sunt, fertilique solo plantati extenderunt quacunque ramos suos.

In his celeberrimum habetur Orationarium Neapoli constructum opera Francisci Mariæ Taurusij, qui eo huius sæculi anno octogesimo sexto ab Annibale Capua Archiepiscopo, alijsque nobilibus viris accersitus fuerat is vbi Neapolim peruenit, hospitio ad Nosocomium insanabiliū accepto paulatim ædes, ac templum sanè magnificum ciuibus adiuuantibus extruendum curauit, in cuius fundamenta primum lapidem iecit idem Annibal Archiepiscopus maxima cæremonia, atque frequentia. Vt autem maior esset fructus animorum, Taurusium

sequun-

sequuntur, Patrum Romanæ domus decreto, Anton. Talpa Septepedanus, Franc. Bozzius Eugubinus, Thomas Galletus Nicienfis, & Michael Angelus Tocius laicus: post aliquantò alij tres sacerdotio præditi, Iuuenalis Ancina Fossanenfis, Petrus Puteus Panormitanus, & demum Flaminius Riccius Firmanus. Ergo ij vbi vnà cum Taurusio in vinea Domini diuini verbi semine excolenda laborant, cœperunt multi, Taurusij præcipuè (cuius nomen iam tum celebre erat) monitis, exemplo permoti ad nostrum institutum sese aggregare; breuique Deo bene iuuante factum est, vt plures sexaginta Congregationi ad spirituales militiam nomina dererint.

Quid memorè apud Septempedanos in Piceno, & alibi alia huius instituti loca non sine maximo animorum fructu intra paucos annos erecta? Quæ omnia vnus Philip-

pila-

pi labori, exemplo, atque auctori-
tati accepta referunt omnes.

Verum Lectorem hic admoni-
tum volumus, Patres nostros do-
micilia extra Urbem, quorum regi-
mē apud eos resideat, iustis de cau-
sis præter Neapolitanum, & Septē-
pedanum, habere velle nullum; id-
que hoc decreto sancitum est.

Ne quis prætextu amplificandæ
Congregationis eam dissipet, atq;
vt confusio euitetur, quam multu-
tudo parere solet, arctiusque inter
se, qui sunt è Congregatione amo-
ris vinculo colligentur, quem quo-
tidiana consuetudo conciliat, ac
mores cuiuslibet ex hoc dignosci
possint facilius, & notorum vultus
cuncti reuereantur; Statuitur, ne
Congregatio alibi vllum locum reci-
piat, neque alterius Congrega-
tionis regendæ onus, nisi Romæ,
Neapoli, ac Septempedæ. hucusq;
ibi.

Cæterum Patres, ne aliorum O-
ratorio-

ratoriorum extructionem reijcere
viderentur; hæc verba decreto ad-
iecerunt. Possit nihilominus, si ipsi
videbitur, mittere aliquos, qui insti-
tuāt alijs in Oppidis eiusdem ratio-
nis Collegia; cum eo tamen, vt hoc
peracto reuertantur; neque illa sint
nostris annexa, neque Clerici eorū
sint è Congregatione Oratorij Ro-
mani. Possit similiter in aedes suas
excipere veluti hospites sacerdotes
exteros, qui addiscant instituta no-
stra, ac post aliquod tempus eadem
valeant inter suos fundare. hæc-
tenus decretum.

Sed quamquam hæc ita sint, ne-
cessitate tamen Patribus obuientem,
nouū Anxani Oratorium anno
huius sæculi nonagesimo octauo,
Kal. Nouemb. aperire opus fuit:
possidet enim Congregatio Abba-
tiam Sancti Ioannis in Venere vul-
go dictam, ei Vrbi proximam, cui
animarum cura annexa est: ibidem
præterea institutum à Patribus Se-

minarium indigenarum adolescentium eo consilio, vt ad pietatē facilius, atq; ad omne munus officij instituantur. Habet Abbatia Oppida decem; vnus ex his, quod Fossacea appellatur, Patres domini sunt.

Extant iam in hunc vsque diem varijs in locis Oratoria extructa quàm plurima, aliaque extruuntur in præsens, omnia Romani instar; quibus rebus fit, vt inducamur ad credendum, breui tam præclaram Beati Philippi vitæ institutionem vbique gentium propagandam fore: Congregatio enim ad omnium gentium auxilium nata omnibus prodesse debet sine vlla Regionum, aut locorum exceptione.

Oratoria iam extructa Romani instar præter Neapolitanum, Septempedanum, & Anxanum, quatuor sunt, Lucense, Firmanum, Pannormitanum, & Camertinum: quæ extruuntur in præsens, sex Fanense, Patauinum, Vicentinū, Ferrarien-

se:

Oratoria quorum regimen ad nostros pertinet, quatuor sunt, Romanum, Neapolitanum, Septempedanum, & Anxanū.

se: quintum in Oppido erigitur, cui Tononio nomen trans Alpes diocesis Gebennensis Ducatus Chablaj; sextum in Ecclesia B. Mariæ Gratiarum diocesis Foroiuliensis in Prouincia.

Miraculum.

EO ipso anno Nouembri mense, aut Decembri, Eugenia Manfueta per menses octodecim narium morbo laborauerat, quæ illi interdum non modò intumescabant enormiter, verùm graui quoque eam vexabant incendio: ab eo autem morbo vbi nullis etiam assiduis medicorum curationibus, ac remedijs liberari se posse vidit, frustulo lintei B. viri sanguine asperso sibi admoto, protinus ab ea ægrotatione euasit, neque in posterum ab ea tentari se sensit.

Huius rei oculatos, iuratosque testes præter Eugeniæ duos habemus.

*Cogitatio occultissima à Philippo diu-
nitus visa.*

*Eam rem
is ipse cui
cōtingit pu-
blico testi-
monio con-
firmant.*

Eodem anno, aut certè insequē-
ti, Quidā è prima nobilitate ma-
gno tenebatur desiderio Philippo
nescio quod animi sui consilium,
quod nemini enunciauerat, crede-
re: sed siue metu, siue verecundia
impeditus rem in diem ex die dif-
ferebat, cumque quodam die ma-
nè apud ædes nostras esset, excipit
illum Philippus, eiusque animum,
de quo nihil prorsus audierat, ei-
dem silenti atque stupenti explicat,
aperitque.

*Totam rē
apud no-
stros satis
peruulgatam sacra-
mento firmant
idem P. Io.
Franciscus,
& Alex-
ander Al-
lumina.*

Iesu Christi anno Sixti V. pap. anno Ætatis anno
1587. 2. 72.

Prædictio.

Christi anno millesimo quingē-
tesimo octogesimo septimo,
Martio mense Ioannes Franciscus
Bernardus Placentinus nostræ Cō-

gre-

gregationis sacerdos in pernicia-
lem morbum incidit: ea extitit
morbi vis, vt breui omnium cum
medicorum, tum domesticorum
opinionem pro mortuo haberetur:
Hunc extremo iā delibutum oleo
inuisit Philippus, eique in aurem di-
xit, bonum habeas animum, hoc
morbo minimè morieris: nec sanè
in irritum ea verba ceciderūt, quip-
pe continuò melius ægro fuit, illoq;
ipso die, quo Medici eum moriturū
prædixerant, magnum augmen-
tum salutis affectus est, paulòque
post cōtra omnium spem integram
corporis recuperauit salutem.

*tus, qui ei
agrosanti
assidebat.*

*Intimos animorum recessus
penetrat.*

Hoc etiam anno, an Martio, an
Aprili mense, Adolescens qui-
dam satis ampla familia (nomen si-
lento premitur) crebrò ad Philip-
pum ventitabat. Hic peragebat
confessiones apud religiosos viros

*Id ille ipse
adolescens
suaratius
narrauit.*

Vitæ lib. 2.

V 3

ma-

magnæ apud omnes æstimationis; inter confitendum delicta aliquot pudore impeditus occultabat: cum itaque sic vitam ageret, venit de more ad Philippum, quem cum ille attentissimè intueretur, lacrymis illico oppleri cœpit: puerum à matre cæsum qui flebat, crederes, tâtaque lacrymarum vis fuit, vt adolescentem in eundem fletum adduxerit: inter gemitus & lacrymas in has voces prorupit: quid est quòd sacerdoti, qui tibi est à confessionibus singula peccata non aperis? cōfiteri ei, confiteri quæ commisisti delicta, ne incalsū defategeris. Quibus mox verbis adolescens in stuporem actus, quippe qui id è patre audierat, quod nulli hactenus mortaliū patefecerat, toto corpore præ metu, ac reuerentia cōtremiscebat: cadebant ei lacrymæ quasi puero præ dolore; itaque constituit simul amplecti pœnitentiam, simul sacerdoti, quo ad confessiones utebatur,